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Pategninger

Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for 2019 for Dansani A/S.
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse at arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets
aktiviteter og koncernens pengestremme for regnskabsaret 1. januar - 31. december 2019.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for
udviklingen i koncernens og selskabets aktiviteter og skonomiske forhold, &rets resultat og koncernens
og selskabets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Haderslev den
25. marts 2020

k‘)[” e

Carsten Fms

Bestyrelse:
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David P. Meyer . Mette Refshauge
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Christian Cordsen Nielsen

Carsten Friis



Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Pategninger

Den uaftha@ngige revisors revisionspategning
Til kapitalejeren i Dansani A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Dansani A/S for regnskabsaret 1. januar —

31. december 2019, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgerelse, pengestremsopgerelse
og noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og
arsregnskabet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og pengestromme for regnskabséret 1. januar — 31. december 2019 i overensstemmelse
med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfort vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gaeldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er nermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet" (herefter
benavnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnaede revisionsbevis er tilstreekkeligt og egnet

som grundlag for vores konklusion.

Uafhengighed

Vi er uathangige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's
etiske regler) og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores ovrige etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for nodvendig for at udarbejde regnskaberne uden vasentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernen og selskabets evne til at
fortsaette driften;. at oplyse om forhold vedrorende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere koncernen og selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gore dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mal er at opna hej grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden vasentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hoj grad
af sikkerhed er et hojt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfores i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geldende i
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Pategninger
Den uvafth@ngige revisors revisionspategning

Danmark, altid vil afdekke vasentlig fejlinformation, nar sadan findes. Fejlinformationer kan opsta som folge
af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse pa de okonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traffer pa grundlag af
regnskaberne.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udforer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici
samt opndr revisionsbevis, der er tilstrekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage veesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hojere end ved
vaesentlig fejlinformation fordrsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser,
dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke for at kunne
udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne pa grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens
og selskabets evne til at fortsatte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed,
skal vi i vores revisionspategning gere opmarksom pa oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstreekkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er
baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medfore, at koncern ogselskabet ikke l&ngere kan fortsatte
driften.

Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne
eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om
koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevision.

Vi er eneansvarlig for vores revisionskonklusion.
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Pategninger

Den uafhangige revisors revisionspategning

Vi kommunikerer med den overste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

[ tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at lese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores viden
opnaet ved revisionen eller pa anden made synes at indeholde vasentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kravede oplysninger i henhold
til arsregnskabsloven.

Baseret pa det udforte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Haderslev, den 25. marts 2020
Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Humh Madsen

ars ens Henrik Tranberg Madsen
statsaut. revisor statsaut. Revisor
mne32743 mne35419



Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Dansani A/S

Finlandsvej 8

6100 Haderslev

Telefon: 73222290
Telefax: 73222291

E-mail adresse info@dansani.com
Hjemmeside www.dansani.com
CVR-nr.: 73318416

Stiftet: 30. august 1983
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsar start: 1. januar
Regnskabsar slut: 31. december
Bestyrelse

David P. Meyer, formand

Mette Refshauge

Erik Barsee Bohsen
Christian Cordsen Nielsen
Carsten Friis

Direktion
Carsten Friis

Revisor

Ernst & Young

Godkendt Revisionspartnerselskab
Norgesvej 24B

6100 Haderslev

Generalforsamling
Ordinar generalforsamling afholdes den 25. marts 2020

100% ejede dattervirksomheder

Dansani Sweden AB, Sverige, selskabskapital 500.000 SEK
Dansani AS, Norge, selskabskapital 250.000 NOK

Dansani GmbH, Tyskland, selskabskapital 128.000 EUR
Dansani Limited, England, selskabskapital 2.000 GBP
Dansani B.V., Holland, selskabskapital 18.000 EUR

Friis Group GmbH, Tyskland selskabskapital 50.000 EUR

Dansani A/S
Arsrapport 2019
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Ledelsesberetning

Koncernoversigt

Koncernen har folgende opbygning:

Dansani A/S

100%

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Dansani Sweden AB, Sverige

Dansani AS, Norge

Dansani GmbH, Tyskland

50%

Dansani Limited, England

Dansani B.V., Holland

Friis Group GmbH, Tyskland

Dansani Kina Holding A/S
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Ledelsesberetning

Hoved- og negletal for koncernen

Koncernens udvikling de seneste 5 ar kan beskrives saledes:

Ilkr. 2019 2018 2017 2016 2015
Hovedtal

Bruttoresultat 114.799 111.932 115:170 104.866 108.281
Resultat af primer drift 22.468 21.737 23.084 13.567 17.155
Finansielle poster. netto -1.376 -619 -1.141 -1.631 -838
Arets resultat 16.386 16.278 16.880 9.253 12.218
Balancesum 264.539 242931 239.937 226.984 224.196
Investering i materielle anlagsaktiver 5.127 5915 11.743 7.849 3.820
Egenkapital 92.347 91.014 89.614 84.151 85.018
Nogletal i %

Egenkapital andel 34.9 37.5 37.3 57.1 37,9
Egenkapitalforrentning 17.9 18.0 19.4 11,0 15.0
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskaeftigede 202 206 208 211 205
Hovedtal for modervirksomheden

Bruttoresultat 89.543 85.385 84.514 75.589 78.067
Resultat af primaer drift 19,717 17.602 15.559 8.385 11.915
Finansielle poster. netto 942 2424 4.576 2.407 2975
Arets resultat 16.386 16.278 16.880 9.253 12.218
Balancesum 264.895 247.120 239.269 231.933 221.143
Investering i materielle anlagsaktiver 3.828 5474 10.888 5.756 3.131
Egenkapital 92.347 91.014 89.614 84.151 85.018

Nogletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet
Med afs@t i dansk tradition for design, funktionalitet og kvalitet udvikler, leverer og markedsforer
Dansani A/S produkter til badevarelset.

Afsetningen foregar fra Dansani A/S i Haderslev, fra dattervirksomheder i Norge, Sverige, Tyskland,
England og Holland samt via egne salgere, distributerer og agenter pa en razkke ovrige europziske
markeder.

Virksomhedens udvikling i 2019.
2019 har vaeret et fornuftigt ar for Dansani A/S.

Markedet for vore produkter har veret positiv i 2019.

Arets resultat udger et overskud pa 16,4 mio. kr. imod 16,3 mio. kr. i 2018.

Resultatet, set i lyset af svage valutakurser pa vigtige markeder, lever op til vores forventninger og anses
som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Via Datterselskabet Dansani Kina har vi i 2019 etableret os i Kina og startet opbygningen af Dansani butikker.
Butikkerne er ejet af forhandlere og har et fuld sortiment af Dansani produkter. Det er forventningen at
udviklingen forsatter i 2020 med flere butikker i Kina.

For Dansani-virksomheden som den foreligger primo 2020 forventer vi et forbedret resultat for 2020 i
forhold til resultatet for 2019. Dette er dog med den forudsatning at Corona-virus udfordringen leses hurtigt
og alene pavirker aktiviteter og dermed resultatet i april og maj maned 2020.

Dansani har i marts 2020 opkebt kollegaen INR. Kebet vil fa en vaesentlig indflydelse pa den samlede
virksomhed fremover og er en stort strategisk begivenhed for Dansani og INR. Der er et godt match mellem
virksomhederne og forventningerne til den samlede virksomhed er stor.

Den samlede virksomhed Dansani/INR er saledes ca. 80 % sterre end Dansani. Den nye sammenslutning
Dansani og INR vil have en vasentligt storre aktivitet og resultat i forhold til 2019.

Udviklingsomkostninger

Udviklingsomkostningerne, der udger 1 mio. kr., omfatter produktudvikling og udvikling afit.
Af de afholdte udviklingsomkostninger er 0,6 mio. kr. indregnet under immaterielle aktiver og
0,4 mio. kr. indregnet under materielle aktiver.

Begivenheder efter balancedagen
Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vasentlig betydning for virksomhedens
finansielle stilling.
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Ledelsesberetning

Beretning

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medforer, at resultat, pengestromme og egenkapital pavirkes af kurs- og
renteudviklingen for en reekke valutaer. Det er selskabets politik at afdakke kommercielle valutarisici.
Afdzkningen sker primart via valutaterminsforretninger til afdeekning af forventet omsatning og indkeb.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder virksomheder, der er selvstandige enheder
indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdeekkes som hovedregel

ikke, da det er selskabets opfattelse. at en lebende kurssikring af sadanne langsigtede investeringer ikke
vil vaere optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmessig betragtning.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december
Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Dansani A/S er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser for
klasse C-virksomhed (mellem).

Arsregnskabet for Dansani A/S og dens tilknyttede dattervirksomheder indgar i koncernregnskabet
for Friis Group A/S, Haderslev.

Arsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar.

Generelt om indregning og miling
Aktiver indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil tilflyde
selskabet, og aktivets vardi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige okonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens vardi kan males palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og
forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser males til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en
konstant effektiv rente over lobetiden. Amortiseret kostpris opgeres som oprindelig kostpris med
fradrag af eventuelle afdrag samt tilleeg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem
kostpris og nominelt beleb.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der forekommer, inden
arsrapporten aflegges, og som be- eller afkrafter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Indtaegter indregnes i resultatopgorelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes

vaerdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsverdi eller amortiseret kostpris.
Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opna arets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageforsler som folge af @ndrede regnskabsmaessige
skon af belob, der tidligere har varet indregnet i resultatopgorelsen.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet udarbejdes pa grundlag af regnskaber for moderselskabet og dattervirksomheder
ved sammenlagning af regnskabsposter af ensartet karakter.

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med
koncernens regnskabspraksis.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtegter og omkostninger,
aktiebesiddelser, interne mellemvarender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og
tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmassige andel af dattervirksomheders
dagsveardi af nettoaktiver og forpligtelser pa anskaffelsestidspunktet.

Prasentationsvaluta
Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Omregning af fremmed valuta
Tilgodehavender og gld i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs.

Udenlandske dattervirksomheder anses for at veere selvstendige enheder. Resultatoperelserne
omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for maneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens
valutakurser. Kursdifferencer, opstaet ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital
ved arets begyndelse til balacedagens valutakurser samt ved omregning af resultatopgoerelser fra
gennemsnitskurser til balacedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes forste gang i balancen til kostpris og males efterfolgende til
dagsverdi. Positive og negative dagsvardier af afledte finansielle instrumenter indgér i andre
tilgodehavender, henholdsvis anden gaeld.

Zndring i dagsverdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne
for sikring af dagsvaerdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse. indregnes i
resultatopgerelsen sammen med @ndringer i dagsvardien af det sikrede aktiv eller den sikrede
forpligtelse.

Zndring i dagsverdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder
betingelserne for sikring af fremtidige aktiver og forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller
anden geld samt i egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller
forpligtelser, overfores belob, som tidligere er indregnet under egenkapitalen til kostprisen for
henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtagter eller
omkostninger, overfores belob, som er udskudt under egenkapitalen, til resultatopgoerelsen i den
periode, hvor det sikrede pavirker resultatopgorelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som
sikringsinstrumenter, indregnes @ndringer i dagsverdi lobende i resultatopgorelsen.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgerelsen

Zndring i dagsvaerdien af afledte finansielle instrumenter, som anvendes til sikring af nettoinvesteringer
i selvsteendige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i
egenkapitalen.

Nettoomsatning
Omsztning af varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgorelsen, hvis levering og risikoovergang
til keber har fundet sted inden érets udgang.

Nettoomsztningen indregnes eksl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af tredjepart. Alle former for
afgivne rabatter indregnes i nettoomsatningen.

Bruttoresultat

I resultatopgerelsen er nettoomsatning, udgifter til ravarer og hjzlpematerialer, andre driftsindtagter og
andre eksterne omkostninger med henvisning til arsregnskabslovens § 32 sammendraget til én
regnskabspost ben@vnt bruttoresultat

Udgifter til ravarer og hjeelpematerialer
Udgifter til ravarer og hjalpematerialer omfatter udgifter til varer direkte afledt af omsatningen.
Produktionslenninger er ikke indeholdt.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter salgs- og distributionsomkostninger, lokaleomkostninger samt
administrationsomkostninger m.v..

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager. inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til
social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. | personaleomkostninger er fratrukket modtagne
modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtzgter og omkostninger
Finansielle indteegter og omkostninger indeholder renter, realisationsavance/tab af swaps samt tilleg og
godtgoerelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af arets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning. Dattervirksomheder indgar i
sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgér i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til
det tidspunkt, hvor de udgar fra konsolideringen.

Det overste danske moderselskab er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som
folge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.



Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 73318416

Arsregnskab 1. januar - 31. december
Anvendt regnskabspraksis

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de
sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager
selskaber med skattemassigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende
dette underskud til nedsattelse af eget skattemaessigt overskud.

Arets skat, der bestar af drets sambeskatningsbidrag og @ndring i udskudt skat — herunder som folge af
@ndring i skattesats — indregnes i resultatopgoerelsen med den del, der kan henfores til arets resultat , og
direkte i egenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer direkte i egenkapitalen.

Immaterielle anlaegsaktiver

Produktudvikling

Produktudviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte kan henfores til selskabets
udviklingsaktiviteter.

Aktiverede udviklingsomkostninger males til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller
til genindvindingsverdi, safremt denne er lavere.

Efter feerdiggorelse af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostningerne lineart over den
vurderede okonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger 3-5 ar.

Goodwill

Goodwill miles til anskaffelsesveerdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over
den vurderede ekonomiske levetid, der fastlagges pa baggrund af ledelsens erfaringer inden for det enkelte
forretningsomrade. Goodwill afskrives linezrt over afskrivningsperioden, der udger 10 ar, hvilket
begrundes i strategisk erhvervede aktiviteter med langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlaegsaktiver

Maskiner og inventar samt driftsmateriel males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget udgores af kostprisen med fradrag af eventuel restvardi efter
afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og
indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleveranderer og lon.

Grunde og bygninger males ved forste indregning til kostpris og efterfolgende males til dagsveardi
efter Arsregnskabslovens § 41.

Dagsvardien er opgjort med pa baggrund af en kapitalverdiberegning, der foretages med intervaller pa
op til 5 ar . Verdireguleringer foretages pa egenkapitalen og bindes pa reserve for opskrivninger med
fradrag af beregnet skat.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december
Anvendt regnskabspraksis

Brugstiden for ejendomme anses at vare 40 ar fra ibrugtagningstidspunktet. Der afskrives ikke pa grunde.

Der foretages lineare afskrivninger over den forventede brugstid, baseret pa folgende vurdering af
aktivets forventede brugstider:

Bygninger 20-40 ar
Maskiner og inventar 3 - 8 ar
Driftsmateriel 5-7ar

Realisationsavance/tab ved afthaendelse af materielle anleegsaktiver medtages i regnskabsposten
afskrivninger.

Materielle anlagsaktiver nedskrives til genindvindingsveardien, safremt denne er lavere end den
regnskabsmassige verdi.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrerende anlegsaktiver, hvor virksomheden har alle vaesentlige risici og fordele
forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), méles ved forste indregning i balancen til laveste verdi af
dagsvardi og nutidsveerdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsvardien anvendes
leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lanerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede
aktiver behandles herefter som virksomhedens ovrige anlegsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en galdsforpligtelse. og leasingydelsens
rentedel indregnes over kontraktens lebetid i resultatopgorelsen.

Alle ovrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel
leasing og ovrige lejeaftaler indregnes i resultatopgorelsen over kontraktens lobetid. Virksomhedens
samlede forpligtelse vedrorende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.
Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Resultatopgerelsen

I resultatopgerelsen indregnes den forholdsmassige andel af de enkelte datter- og associerede

virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivninger
pa goodwill.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Anvendt regnskabspraksis
Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder males til den forholdsmaessige andel af virksomhedens
indre verdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tilleeg af urealiserede
koncerninterne avancer og tab og med tilleg eller fradrag af resterende verdi af positiv eller negativ goodwill
opgjort efter overtagelsesmetoden.

Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overferes under egenkapitalen til
reserve for nettoopskrivning efter den indre vardis metode i det omfang, den regnskabsmassige vardi
overstiger anskaffelsesvardien.

Positive forskelsbelob (goodwill) mellem anskaffelsesvardi og dagsverdi af overtagne aktiver og
forpligtelser indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede
okonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udger maksimalt 20 ar.

Den regnskabsmassige verdi af goodwill vurderes loebende og nedskrives over resultatopgerelsen i de
tilfelde, hvor den regnskabsmessige verdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtagter fra den
virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Nyerhvervede virksomheder indgar i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller
afviklede virksomheder indregnes ikke i koncernregnskabet i athendelsesaret.

Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Verdiforringelse af anlzegsaktiver

Den regnskabsmassige vaerdi af immaterielle og materielle anleegsaktiver samt kapitalandele i

i datter- og associerede virksomheder vurderes arligt for indikationer pa vardiforringelse, ud over det som
udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af
hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvardien, hvis
denne er lavere end den regnskabsmassige verdi.

Som genindvindingsvardi anvendes den hejeste vardi af nettosalgspris og kapitalverdi. Kapitalverdien
opgeres som nutidsverdien af de forventede nettopengestromme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen og forventede nettopengestromme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til anskaffelses-/fremstillingspriser efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsvardien
lavere end anskaffelses-/fremstillingsprisen, nedskrives til denne lavere vardi.

Anskaffelses-/fremstillingsprisen omfatter kostpris, hjelpematerialer, direkte lon og indirekte
produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder vedligeholdelse af og
afskrivning pa de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr m.v.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december
Anvendt regnskabspraksis

Nettorealisationsvaerdien for varebeholdninger opgores som salgssum med fradrag af
ferdiggorelsesomkostninger og omkostninger, der atholdes for at effektuere salget, og fastsattes under
hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imodegaelse af forventede tab efter en
individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgr@nsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter atholdte omkostninger vedrerende
efterfolgende regnskabsar.

Egenkapital - Udbytte

Forslaet udbytte indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pa den ordinzre
generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for aret, vises som en
sarskilt post under egenkapitalen.

Egenkapital - Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke
benyttes til udbytte eller deekning af underskud. Reserven reduceres eller opleses, hvis de indregnede
udviklingsomkostninger afskrives eller udgar af virksomhedens drift. Dette sker ved overforsel
direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat og udskudt skat
Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemvarender med
tilknyttede virksomheder.

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemeassig vardi af aktiver og forpligtelser.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrorende foretagne elimineringer af urealiserede
koncerninterne avancer og tab.

Udskudt skat males péa grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med
balancedagens lovgivning vil vaere geeldende, nar den udskudte skat forventes udlost som aktuel skat.

Geldsforpligtelser
Finansielle geeldsforpligtelser indregnes ved lanoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfolgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til
amortiseret kostpris.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december
Anvendt regnskabspraksis

Andre gzldsforpligtelser, som omfatter gaeld til leverandorer og tilknyttede virksomheder samt anden
geeld, males til nettorealisationsverdi.

Pengestremsopgerelse

Pengestromsopgerelse viser koncernens og moderselskabets pengestromme fordelt pa drifts-,
investerings- og finansieringsaktivitet for aret, arets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved
arets begyndelse og slutning.

Pengestrem, driftsaktivitet.
Pengestromme fra driftsaktivitet opgeres som arets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
@ndringer i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrom, investeringsaktivitet
Pengestromme til investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med keb og salg af immaterielle,
materielle og finansielle anlegsaktiver.

Pengestrom, finansieringsaktivitet
Pengestromme til finansieringsaktivitet omfatter afdrag pa rentebarende gald samt betaling af udbytte.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nogletal
"Nogletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger
og Nogletal"."

De i hoved- og negletalsoversigten anforte nogletal er beregnet saledes:

Egenkapital. ultimo * 100
Egenkapitalandel Passiver i alt, ultimo

Resultat til analyseformal Ordinzrt resultat efter skat

Resultat til analyseformal * 100
Egenkapitalforrentnin Gennemsnitlig egenkapital
g p g




Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgerelse

Bruttoresultat
Personaleomkostninger

Resultat for renter og afskrivninger
Af- og nedskrivninger

Resultat af primar drift

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder
Finansielle indtagter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat af arets resultat

Arets resultat

Dansani A/S

Arsrapport 2019

CVR-nr. 733184 16

Koncern
Note 2019 2018
tkr.

114.799.008 111.932

1 -83.471.310 -81.219
31.327.698 30.713

2 -8.859.644 -8.975
22.468.054 21.738

3 -1.013.162 0
4 1.010.423 698
5 -1.373.725 -1.317
21.091.590 21.119

6 -4.705.668 -4.841
16.385.922 16.278
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

AKTIVER
Anlagsaktiver

Immaterielle anlegsaktiver
Produktudvikling
Goodwill

Materielle anlegsaktiver
Grunde og bygninger
Maskiner og inventar
Driftsmateriel

Finansielle anlegsaktiver
Kapitalandele i associerede virksomheder

Anlzgsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Varebeholdninger

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg

Andre tilgodehavender

Udskudt skatteaktiv

Selskabsskat

Tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder
Periodeafgransningsposter

Likvide beholdninger
Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER T ALT

Dansani A/S

Arsrapport 2019

CVR-nr. 73 3184 16

Koncern
Note 2019 2018
tkr.
1.352.583 1.403
1.750.072 2.050
2 3.102.655 3.453
102.563.492 104.757
13.028.256 14.228
3.122.847 3.129
2 118.714.595 122.114
5 999.464 0
999 464 0
122.816.714 125.567
7 57.811.224 55.732
57.811.224 55.732
40.456.343 36.180
5.179.543 1.763
0 39
360.780 203
33.058.219 17.296
8 4.841.852 6.143
83.896.737 61.624
14.448 8
141.722.409 117.364
264.539.123 242931




Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Koncern - og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Reserve for opskrivninger

Reserve for udviklingsomkostninger
Overfort resultat

Foreslaet udbytte

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Geaeldsforpligtelser
Langfristede geldsforpligtelser
Prioritetsgald

Leasinggald

Kortfristede gzldsforpligtelser
Kortfristede andel af langfristede gald
Bankgeld

Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Geeld til tilknyttede virksomheder
Anden geld

Geldsforpligtelser i alt

PASSIVERTALT

Pants@tninger og sikkerhedsstillelser
Eventualforpligtelser
Neartstaende parter

Koncern
Note 2019 2018
tkr.
9
5.000.000 5.000
33.063.000 33.786
6.724:571 7.196
32.559.649 30.032
15.000.000 15.000
92.347.220 91.014
10 21.568.060 21.987
11 53.045.473 56.436
11 2.024.181 2.028
55.069.654 58.464
4.075.500 3.920
49.471.310 32.959
23.854.827 18.646
3.159.752 0
14.992.800 15.941
95.554.189 71.466
150.623.843 129.930
264.539.123 242.931
12
13
14
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Koncern - og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse

Reserve for
udviklings- Overfort Reserve for  Udbytte for
Aktiekapital omkostninger  overskud opskrivning  regnskabsaret I alt

Egenkapital 1. januar 2019 5.000.000  7.195305  30.032356 33.786.000  15.000.000  91.013.661
Udbetalt udbytte -15.000.000  -15.000.000
Valutakursreguleringer -52.363 52363
Resultatdisponering -470.734  2.579.656 -723.000  15.000.000  16.385.922
Egenkapital 31. december 2019 5.000.000  6.724.571  32.559.649 33.063.000  15.000.000 92.347.220

9
[§8]



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestromsopgorelse

Pengestromme fra driftsaktiviteten

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Forskydninger i varebeholdninger

Forskydninger i tilgodehavender

Forskydninger i leverandorer og anden ga:ld
Pengestrom fra primzr drift fer finansielle poster
Finansielle poster, netto

Skatter og reguleringer m.v.

Pengestromme fra driftsaktivitet i alt

Pengestromme til investeringsaktiviteten
Kob af anlagsaktiver

Salg af anleegsaktiver

Indskudt kapital i Dansani Kina Holding A/S
Pengestromme til investeringsaktivitet i alt
Pengestromme til finansieringsaktivitet
Afdrag pa lan

Optagelse af lan

Mellemvarende med tilknyttede virksomheder
Udbetalt udbytte

Forskydning i bankgald

Pengestromme til finansieringsaktivitet i alt
Arets pengestrom til drift, investering og finansiering
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Pengestromsopgorelsen kan ikke direkte udledes af koncern-

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Koncern
Note 2019 2018
tkr.
114.799.008 111.931
-83.471.310 -81.219
-2.078.804 3.047
-6.353.550 -1.471
4.260.764 -6.294
27.156.108 25.994
-363.302 -619
-6.409.628 -5.755
20.383.178 19.620
-5.775.140 -7.225
727.046 442
-1.000.000 0
-6.048.094 -6.783
-4.338.745 -4.003
1.099.722 450
-12.602.075 -4.866
-15.000.000 -15.000
16.511.988 10.577
-14.329.110 -12.842
5.974 -5
8.474 13
14.448 8

og arsregnskabets ovrige bestanddele.

[§8]
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Personaleomkostninger

Lonninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Vederlag for bestyrelse og direktion er sammenlagt jf. ARL §98 b. stk. 3
Gennemsnitlig antal medarbejdere

Anlagsaktiver
Immaterielle anlazgsaktiver

Kostpris 1. januar 2019
Arets tilgang

Arets afgang

Kostpris 31. december 2019

Afskrivninger 1. januar 2019

Arets afskrivninger

Tilbageforte afskrivninger pa arets afgang
Afskrivninger 31. december 2019
Regnskabsmassige vaerdi 31. december 2019

Afskrives over

Dansani A/S

Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Koncern
2019 2018
tkr.

74.593.271 72.145
4.585.533 4.609
4.292.506 4.465

83.471.310 81.219
1.919.083 1.805

202 206
Koncern
Produktudvi
kling Goodwill [ alt
10.642.852 9.283.559 19.926.411
648.605 0 648.605
-1.155.941 0 -1.155.941
10.135.516 9.283.559 19.419.075
9.239.887 7.233.487 16.473.374
698.987 300.000 998.987
-1.155.941 0 -1.155.941
8.782.933 7.533.487 16.316.420
1.352.583 1.750.072 3.102.655
3-5ar 10 ar
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Materielle anlegsaktiver Koncern

Grunde og Maskinerog  Drifts-

bygninger inventar materiel I alt
Kostpris 1. januar 2019 89.838.651 42.884.436 6.961.861 139.684.948
Kursregulering primo 0 59.486 118.354 177.840
Arets tilgang 90.172 3.234.760 1.801.603 5.126.535
Arets afgang 0 -1.698.874 -1.538.349 -3.237.223
Kostpris 31. december 2019 89.928.823 44.479.808 7.343.469 141.752.100
Opskrivninger 1. januar 53.800.000 0 0 53.800.000
Arets opskrivninger 0 0 0 0
Opskrivning 31. december 2019 53.800.000 0 0 53.800.000
Afskrivninger 1. januar 2019 38.881.173 28.656.288 3.833.148 71.370.609
Kursregulering primo 0 54.769 61.647 116.416
Arets afskrivninger 2.284.158 4.439.369 1.088.464 7.811.991
Tilbageforte afskrivninger pa arets afgang 0 -1.698.874 -762.637 -2.461.511
Afskrivninger 31. december 2019 41.165.331 31.451.552 4.220.622 76.837.505
Regnskabsmzssige vaerdi 31. december 2019 102.563.492 13.028.256 3.122.847 118.714.595
Heraf finansielle leasingaktiver 0 2.375.002 276.467 2.651.469
Afskrives over 20-40 ar 3-8 ar 5-7 ar
Under henvisning til arsregnskabslovens §58 oplyses at forskellen mellem ejendommens opskrevne vardi og den

vaerdi ejendommen ville have haft hvis opskrivningen ikke var foretaget udgor 42.388 tkr.

Ved kapitalvaerdiberegningen tages der udgangspunkt ejendommenes areal. Arealet for henholdsvis grund.
produktion/lager og administration adderes med en markedsbaseret lejepris pr. m2 i niveauet 250 kr. til 825 kr..
hvorved et afkast pa ejendommen opgores. Afkastet reduceres med de til ejendommen herende driftsomkostninger.
Ved omregning til kapitalveerdi anvendes en kalkulationsfaktor pa 7,6 %. Ved fastsattelse af afkastkravet tages
udgangspunkt erhvervsmaglernes markedsanalyser.

[§9]
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Immaterielle og materielle anleegsaktiver

Afskrivninger kan specificeres saledes:
Produktudvikling

Goodwill

Grunde og bygninger

Maskiner og inventar

Driftsmateriel

Realisationsavance

Finansielle anlaegsaktiver
Kapitalandele i associerede virksomheder

Selskabets egenkapital 31. december
Resultat 2019
Overfort fra tilknyttede virksomheder

Tilgang

Reguleringer:

Saldo 1 januar
Resultat 2019

Regnskabsmeassig vaerdi 31. december 2019

Selskab
Dansani Kina Holding A/S

Finansielle indtaegter
Ovrige finansielle indtaegter
Renteindtagter tilknyttede virksomheder

Finansielle omkostninger
Ovrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder

Hjemsted
Haderslev

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 7331 84 16

Koncern
2019 2018
tkr.

698.987 375
300.000 300
2.284.158 2.243
4.439.369 4.801
1.088.464 1:171
48.666 85
8.859.644 8.975

Koncern

Dansani Kina
Holding A/S

999.464
-1.013.162
1.012.626
1.000.000
2.012.626

0
-1.013.162
-1.013.162

999.464

Ejerandel
50%

204.269 184
806.154 514

1.010.423 698
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Noter
Koncern
2019 2018
tkr.
Skat af arets resultat
Arets aktuelle skat 5.124.846 4.782
Arets udskudte skat -419.178 59
4.705.668 4.841
Varebeholdninger
Ravarer, hjzlpematerialer og varer under fremstilling 39.484.387 37.439
Fremstillede varer og handelsvarer 18.326.837 18.293
57.811.224 55.732
Periodeafgransningsposter
Periodeafgransningsposter under aktiver indeholder forudbetalinger vedrorende forsikringer, kontingenter.,
husleje, messer og ovrige udgifter aftholdt i 2019, som forbruges i 2020.
Egenkapital
Selskabskapitalen bestar af' 5.000 aktier a nominelt 1.000 DKK.
Ingen aktier er tillagt serlige rettigheder.
Udskudt skat
Udskudt skat primo 21.987.238 22.046
Arets udskudte skatter -419.178 -59
Udskudt skat ultimo 21.568.060 21.987
De udskudte skatter pahviler vaesenligst immaterielle og materielle anlagsaktiver.
Langfristede gzeldsforpligtelser
Geldsforpligtelser vedrorer geeld til realkreditinstitutter og anden geld.
Geldsforpligtelserne forfalder efter nedenstaende orden:
Koncern
Leasinggaeld Prioritetsgald
2019 2018 2019 2018
tkr. tkr.
Mellem 2 og 5 ar 2.024.181 2.028 11.901.473 11.198
Efter 5 ar 0 0 41.144.000 45.238
2.024.181 2.028 53.045.473 56.436
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Arsrapport 2019
CVR-nr. 73 3184 16

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Pantsztninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for forpligtelser over for pengeinstitut og realkreditinstitut er der afgivet henholdsvis
skadeslosbrev pa 25.000 tkr. og pantebreve pa 64.086 tkr., med en samlet restgaeld 31. december 2019 pa
56.594 tkr. i matr.nr. 4524, matr.nr. 3994, matr.nr. 3996 og matr.nr. 3997.

Eventualforpligtelser
Koncernen har indgaet operationelle leasingaftaler frem til 2022. Samlet leasingforpligtelse

udgor 1.049 T.DKK.

Koncernen har indgaet huslejekontrakter med uopsigelig frem til 1. juni 2026. Den samlede forpligtelsen udgor
ialt 4.050 tkr. pr. 31. december 2019.

Selskabet kautionerer for Dansani Retail ApS engagement med pengeinstitutter.

Selskabet er sambeskattet med ovrige danske selskaber i Friis Group A/S-koncernen.
Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet. hafter selskabet begranset og subsidiart for danske
selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Nertstaende parter og ejerforhold

Dansani A/S' nrtstaende parter omfatter folgende:
Bestemmende indflydelse:
Dansani Holding A/S, Finlandsvej 8. 6100 Haderslev. der er hovedaktionzr

Transaktioner med nzrtstaende parter

2019 2018
tkr.

Koncern

Salg af varer og tjenesteydelser til koncernen 2.492.190 3115
Renteindtaegter fra koncern 806.154 514
Renteomkostninger til koncern 137.550 165
Tilgodehavender hos koncern 29.898.467 17.296
Udloddet udbytte til kapitalejere 15.000.000 15.000
Ejerforhold

Folgende aktionarer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum
5% af aktiekapitalen.

Dansani Holding A/S. Finlandsvej 8. 6100 Hadersley



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering
Udbytte

Reserve for opskrivninger

Reserve for udviklingsomkostninger
Overfort resultat

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Koncern
2019 2018
tkr.

15.000.000 15.000
-723.000 -723
-470.734 1.491

2.579.656 510

16.385.922 16.278




Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgorelse

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Resultat for renter og afskrivninger

Af- og nedskrivninger

Resultat af primzer drift

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder
Finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Resultat for skat

Skat af arets resultat

Arets resultat

Dansani A/S

Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Modervirksomhed

Note

wn & W

2019 2018
tkr.

89.543.212 85.384
-61.638.083 -59.622
27.905.129 25.762
-8.188.460 -8.160
19.716.669 17.602
2.374.678 3.099
-1.013.162 0
1.296.493 836
-1.715.53 -1.510
20.659.147 20.027
-4.273.226 -3.749
16.385.921 16.278




Dansani A/S
Arsrapport 2019
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance
Modervirksomhed
Note 2019 2018
tkr.
AKTIVER
Anlagsaktiver
Immaterielle anlegsaktiver
Produktudvikling 1.352.583 1.403
Goodwill 1.750.072 2.050
2 3.102.655 3.453
Materielle anlegsaktiver
Grunde og bygninger 102.563.492 104.758
Maskiner og inventar 12.886.377 14.037
Driftsmateriel 1.135:519 1.509
2 116.585.388 120.304

Finansielle anlegsaktiver
Kapitalandele i dattervirksomheder 3 13.416.131 13.026
Kapitalandele i associerede virksomheder 4 999.464 0

14.415.595 13.026
Anlzgsaktiver i alt 134.103.638 136.783
Omszetningsaktiver
Varebeholdninger 8 57.197.474 55.338

57.197.474 55.338
Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg 24.327.912 28.242
Tilgodehavender hos dattervirksomheder 9 6.111.946 1.964
Andre tilgodehavender 6.516.963 3.011
Udskudt skatteaktiv 0 39
Mellemregning tilknyttede virksomheder 4.794.536 5.182
Mellemregning Friis Group A/S 28.263.683 12.645
Periodeafgransningsposter 10 3.564.376 4.283

73.579.416 55.366
Likvide beholdninger 14.448 8
Omsztningsaktiver i alt 130.791.338 110.712
AKTIVER T ALT 264.894.976 247.495
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Koncern - og arsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

PASSIVER

Egenkapital

Aktiekapital

Reserve for opskrivninger

Reserve for udviklingsomkostninger
Overfort resultat

Foreslaet udbytte

Egenkapital i alt

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Galdsforpligtelser
Langfristede gldsforpligtelser
Prioritetsgald

Leasinggald

Kortfristede geldsforpligtelser
Kortfristede andel af langfristede gald
Bankgald

Leverandorer af varer og tjenesteydelser
Geeld til tilknyttede virksomheder

Geld til dattervirksomheder

Geeld til associerede virksomheder
Anden geld

Gzldsforpligtelser i alt
PASSIVER T ALT
Pantsetninger og sikkerhedsstillelser

Eventualforpligtelser
Nertstaende parter

Dansani A/S

Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Modervirksomhed
Note 2019 2018
tkr.
11
5.000.000 5.000
33.063.000 33.786
6.724.571 7.196
32.559.648 30.032
15.000.000 15.000
92.347.219 91.014
12 21.348.539 21.565
13 53.045.473 56.436
13 2.024.181 2.028
55.069.654 58.464
4.075.500 3.920
50.642.381 35.869
18.702.044 17.648
3.159.752 0
14 10.862.078 9.188
15 39.030 0
8.648.779 9.827
96.129.564 76.452
151.199.218 134916
264.894.976 247.495
16
17
18

o
(3]



Koncern - og arsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgerelse

Egenkapital 1. januar 2019
Udbetalt udbytte
Valutakursreguleringer
Resultatdisponering
Egenkapital 31. december 2019

Reserve for
udviklings-

Aktickapital  omkostninger

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Reserve for ~ Udbytte for

opskrivning regnskabsaret [ alt

5.000.000 7.195.305

-470.734

33.786.000  15.000.000 91.013.661
-15.000.000  -15.000.000
-52.363

-723.000 15.000.000 16.385.921

5.000.000 6.724.571

33.063.000  15.000.000 92.347.219

(I ]
(98]



Arsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestremsopgerelse

Pengestromme fra driftsaktiviteten

Bruttoresultat

Personaleomkostninger

Forskydninger i varebeholdninger

Forskydninger i tilgodehavender

Forskydninger i leverandorer og anden gald
Pengestrom fra primzr drift for finansielle poster
Finansielle poster, netto

Skatter og reguleringer m.v.

Pengestromme fra driftsaktivitet i alt

Pengestromme til investeringsaktiviteten
Kob af anlagsaktiver

Salg af anlegsaktiver

Indskudt kapital i Dansani Kina Holding A/S
Pengestromme til investeringsaktivitet i alt
Pengestromme til finansieringsaktivitet
Afdrag pa lan

Optagelse af lan

Modtaget udbytte

Mellemvarende med tilknyttede virksomheder
Udbetalt udbytte

Forskydning i bankgaeld

Pengestromme til finansieringsaktivitet i alt
Arets pengestrom til drift, investering og finansiering
Likvider 1. januar

Likvider 31. december

Pengestromsopgorelsen kan ikke direkte udledes af koncern-

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Modervirksomhed

Note 2019 2018
tkr.

89.543.212 85.384
-61.638.083 -59.622
-1.859.547 3.054
1.472.045 -5.785
-429.680 -3.770
27.087.947 19.261
-419.038 -675
-4.691.349 -3.958
21.977.560 14.628
-4.476.603 -6.783
356.750 280
-1.000.000 -1.000
-5.119.853 -7.503
-4.338.745 -4.004
1.099.722 450
1.120.950 3.785
-14.506.953 -3.999
-15.000.000 -15.000
14.773.293 11.638
-16.851.733 -7.130
5.974 -5
8.474 13
14.448 8

og arsregnskabets ovrige bestanddele.



Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Personaleomkostninger

Lonninger

Pensioner

Andre omkostninger til social sikring

Vederlag for bestyrelse og direktion er sammenlagt jf. ARL §98 b. stk. 3
Gennemsnitlig antal medarbejdere

Anlaegsaktiver
Immaterielle anleegsaktiver

Kostpris 1. januar 2019
Arets tilgang

Arets afgang

Kostpris 31. december 2019

Afskrivninger 1. januar 2019

Arets afskrivninger

Tilbageforte afskrivninger pa arets afgang
Afskrivninger 31. december 2019
Regnskabsmzassige veerdi 31. december 2019

Afskrives over

Dansani A/S

Arsrapport 2019
CVR-nr.73 3184 16

Modervirksomhed

2019 2018
tkr.

55.883.039 53.656
4.395.299 465
1.359.745 1.501

61.638.083 59.622
1.919.083 1.805

163 168
Modervirksomhed
Produktudvi
kling Goodwill | alt
10.642.852 3.105.339 13.748.191
648.605 0 648.605
-1.155.941 0 -1.155.941
10.135.516 3.105.339 13.240.855
9.239.887 1.055.267 10.295.154
698.987 300.000 998.987
-1.155.941 0 -1.155.941
8.782.933 1.355.267 10.138.200
1.352.583 1.750.072 3.102.655
3-5ar 10 ar

(5]
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Koncern- og arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Dansani A/S

Arsrapport 2019

CVR-nr. 733184 16

Materielle anlegsaktiver Modervirksomhed

Grunde og Maskinerog  Drifis-

bygninger inventar materiel [ alt
Kostpris 1. januar 2019 89.838.651 41.598.715 2.862.480 134.299.846
Arets tilgang 90.172 3.193.851 543.975 3.827.998
Arets afgang 0 -1.698.874 -734.500 -2.433.374
Kostpris 31. december 2019 89.928.823 43.093.692 2.671.955 135.694.470
Opskrivninger 1. januar 53.800.000 0 0 53.800.000
Arets opskrivninger 0 0 0 0
Opskrivning 31. december 2019 53.800.000 0 0 53.800.000
Afskrivninger |. januar 2019 38.881.173 27.561.636 1.353.424 67.796.233
Arets afskrivninger 2.284.158 4.344.553 452.589 7.081.300
Tilbageforte afskrivninger pa arets afgang 0 -1.698.874 -269.577 -1.968.451
Afskrivninger 31. december 2019 41.165.331 30.207.315 1.536.436 72.909.082
Regnskabsm:essige vaerdi 31. december 2019 102.563.492 12.886.377 1.135.519 116.585.388
Heraf finansielle leasingaktiver 0 2.375.002 276.467 2.651.469
Afskrives over 20-40 ar 3-8 ar 5-7 ar

Under henvisning til arsregnskabslovens §358 oplyses at forskellen mellem ejendommens opskrevne vardi og den vardi

ejendommen ville have haft hvis opskrivningen ikke var foretaget udgor 42.388 tkr

Ved kapitalverdiberegningen tages der udgangspunkt ejendommenes areal. Arealet for henholdsvis grund,

produktion/lager og administration adderes med en markedsbaseret lejepris pr. m2 i niveauet 250 kr. til 825 kr..

hvorved et afkast pa ejendommen opgoeres. Afkastet reduceres med de til ejendommen horende driftsomkostninger

Ved omregning til kapitalvardi anvendes en kalkulationsfaktor pa 7.6 %. Ved fastsa:ttelse af afkastkravet tages

udgangspunkt erhvervsmaglernes markedsanalyser.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Immaterielle og materielle anleegsaktiver

Afskrivninger kan specificeres saledes:
Produktudvikling

Goodwill

Grunde og bygninger

Maskiner og inventar

Driftsmateriel

Realisationsavance/tab

Kapitalandele dattervirksomheder

Selskabets egenkapital 31. december 2019
Resultat 2019
Anskaffelsessum, 1. januar 2019

Tilgang

Nedskrivning af koncerngoodwill akk.
Reguleringer:

Saldo | januar 2019

Kursregulering af egenkapital. primo
Resultat 2019

Kursregulering resultat
Udbytte 2018

Regnskabsmessig veerdi 31. december 2019

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr.73 3184 16

Modervirksomhed

2019 2018
tkr.
698.987 376
300.000 300
2.284.158 2.243
4.344.553 4.619
452.589 529
108.173 93
8.188.460 8.160

Modervirksomhed

Dansani Sweden

AB. Sverige Dansani GmbH Dansani AS, Norge

2.840.535 4.910.511 3.702.568
-738.382 1.276.030 1.050.743
3.751.000 10.261.000 6.275.000
0 0 0
3.751.000 10.261.000 6.275.000
-2.718.479 0 0
2.602.918 -6.627.687 -2.542.070
-56.522 1.168 39.845
-738.382 1.276.030 1.050.743
0 0 0

0 0 -1.120.950
1.808.014 -5.350.489 -2.572.432
2.840.535 4910511 3.702.568




Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Kapitalandele dattervirksomheder (fortsat)

Selskabets egenkapital 31. december 2019
Resultat 2019
Anskaffelsessum, 1. januar 2019

Tilgang

Nedskrivning af koncerngoodwill akk.
Reguleringer:

Saldo 1 januar 2019

Kursregulering af egenkapital. primo
Resultat 2019

Overfort negativ kapital til tilgodehavender
Kursregulering resultat

Udbytte 2018

Regnskabsmzessig veerdi 31. december 2019

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Modervirksomhed

Dansani Limited, Dansani B.V.,

England Holland Friis Group GmbH
-782.323 1.576.529 385.988
-125.349 955.001 -4.471

24.000 730.000 372.500
0 0 0
24.000 730.000 372.500
0 0 0
-24.000 -108.672 17.833
-37.179 200 126
-125.349 955.001 -4.471
162.528 0 0
0 0 0

0 0 0
-24.000 846.529 13.488
0 1.576.529 385.988




Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter
Kapitalandele dattervirksomheder (fortsat)

Forslaet udbytte fra selskabets dattervirksomhed. Dansani AS, Norge. for regnskabsaret 2019.
986 T.DKK. og for Dansani BV, Holland 934 T.DKK.

Udbyttet er vedtaget pa selskabernes generalforsamlinger forud for generalforsamlingen i
Dansani A/S.

Modervirksomhed

2019 2018
tkr.

Resultat dattervirksomheder
Dansani Sweden AB, Sverige -738.382 -74
Dansani GmbH, Tyskland 1.276.030 2.349
Sambeskatningsbidrag Dansani GmbH. Tyskland -38.894 -700
Dansani AS, Norge 1.050.743 1.358
Friis Group GmbH, Tyskland -4.471 -2
Dansani Limited, England -125.349 -82
Dansani B.V.. Holland 955.001 238
Dansani Kina Holding A/S 0 12

2.374.678 3.099
Kapitalandele associerede virksomheder

Modervirksomhed

Dansani Kina

Holding A/S
Selskabets egenkapital 31. december 999.464
Resultat 2019 -1.013.162
Overfort fra tilknyttet virksomhed 1.012.626
Tilgang 1.000.000
2.012.626
Reguleringer:
Saldo 1 januar 0
Resultat -1.013.162
-1.013.162
Regnskabsmzessig veerdi 31. december 999.464
Selskab Hjemsted Ejerandel
Dansani Kina Holding A/S Haderslev 50%
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 73 31 84 16

Noter
Modervirksomhed
2019 2018
tkr.

Finansielle indtaegter
Renteindtaegter tilknyttede virksomheder 1.032.911 654
Ovrige finansielle indtagter 263.582 182

1.296.493 836
Finansielle omkostninger
Ovrige finansielle omkostninger 1.318.382 1.142
Renteudgifter tilknyttede virksomheder 397.149 368

1.715:531 1.510
Selskabsskat
Arets aktuelle skat 4.489.925 3.601
Arets udskudte skat -216.699 148

4.273.226 3.749
Varebeholdninger
Ravarer, hjelpematerialer og varer under fremstilling 38.318.485 37.203
Fremstillede varer og handelsvarer 18.878.989 18.135

57.197.474 55.338

Tilgodehavende dattervirksomheder
Tilgodehavende fra salg Dansani AS (Norge) 5.327.974 906
Tilgodehavende fra salg Dansani Limited 783.972 1.058

6.111.946 1.964
Periodeafgransningsposter
Periodeafgransningsposter under aktiver indeholder forudbetalinger vedrorende forsikringer, kontingenter.,
husleje. messer og ovrige udgifter afholdt i 2019, som forbruges i 2020.
Egenkapital
Selskabskapitalen bestar af’ 5.000 aktier a nominelt 1.000 DKK.
Ingen aktier er tillagt seerlige rettigheder.

Modervirksomhed
2019 2018
tkr.

Udskudt skat
Udskudt skat primo 21.565.238 21.417
Arets udskudte skatter -216.699 148
Udskudt skat ultimo 21.348.539 21.565

De udskudte skatter pahviler vaesenligst immaterielle og materielle anlazgsaktiver.
40
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Dansani A/S
Arsrapport 2019
CVR-nr. 733184 16

Arsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Langfristede gaeldsforpligtelser

Geldsforpligtelser vedrorer gaeld til realkreditinstitutter og anden gaeld.
Geldsforpligtelserne forfalder efter nedenstaende orden:
Modervirksomhed

Leasinggald Prioritetsgaeld
2019 2018 2019 2018
tkr. tkr.
Mellem 2 og 5 ar 2.024.181 2.028 11.901.473 11.198
Efter 5 ar 0 0 41.144.000 45.238
2.024.181 2.028 53.045.473 56.436

Modervirksomhed

2019 2018
tkr.
Geld til dattervirksomheder
Dansani GmbH 5.654.900 4.999
Dansani Sweden AB 2.983.115 3.231
Dansani AS 0 0
Dansani BV 1.840.512 489
Dansani Kina Holding A/S 0 65
Friis Group GmbH 383.551 404
10.862.078 9.188
Geeld asssocierede virksomheder
Dansani Kina Holding A/S 39.030 0
39.030 0

Pantsztninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for forpligtelser over for pengeinstitut og realkreditinstitut er der afgivet henholdsvis
skadeslosbrev pa 25.000 tkr. og pantebreve pa 64.086 tkr.. med en samlet restgald 31. december 2019 pa
56.594 tkr. i matr.nr. 4524, matr.nr. 3994, matr.nr. 3996 og matr.nr. 3997.

Eventualforpligtelser
Selskabet har indgaet operationelle leasingaftaler frem til 2022. Samlet leasingforpligtelse
udgor 235 tkr.

Koncernen har indgaet huslejekontrakter med uopsigelig frem til 1. juni 2026. Den samlede forpligtelsen udgor
ialt2.715 tkr. pr. 31. december 2019.

Selskabet kautionerer for Dansani Retail ApS engagement med pengeinstitutter.

Selskabet er sambeskattet med ovrige danske selskaber i Friis Group A/S-koncernen.
Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hafter selskabet begranset og subsidiart for danske
selskabsskatter og kildeskatter pa udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.
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Arsregnskab 1. januar - 31. december

18

19

Noter

Nertstaende parter og ejerforhold
Dansani A/S' nzrtstaende parter omfatter folgende:

Bestemmende indflydelse:

Dansani Holding A/S. Finlandsvej 8. 6100 Haderslev, der er hovedaktionzr

Arsregnskaber:

Overste koncernselskab er Friis Group A/S. Finlandsvej 8. 6100 Haderslev. Koncernregnskabet for Friis Group A/S

kan revkireres pa cvr.dk.

Transaktioner med naertstaende parter 2019 2018
tkr.
Moderselskab
Salg af varer og tjenesteydelser til dattervirksomheder 73.884.773 72.889
Salg af ovrige ydelser til dattervirksomheder 2.253.378 2.308
Kob af varer og tjenesteydelser hos dattervirksomheder 28.396.497 26.834
Renteindtaegter fra dattervirksomheder 323.536 140
Renteomkostninger til dattervirksomheder 397.149 368
Renteindtagter {ra koncern 709.375 514
Tilgodehavender hos dattervirksomheder 6.111.946 1.964
Geeld til dattervirksomheder 10.862.078 9.188
Tilgodehavender hos koncern 33.058.219 17.896
Geeld til koncern 3.159.752 0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder 1.120.950 3.785
Ejerforhold
Folgende aktionzrer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum
5% af aktickapitalen.
Dansani Holding A/S. Finlandsvej 8. 6100 Haderslev
Resultatdisponering
Modervirksomhed
2019 2018
tkr.

Forslag til resultatdisponering
Udbytte 15.000.000 15.000
Reserve for opskrivninger -723.000 =723
Reserve for udviklingsomkostninger -470.734 1.491
Overfort resultat 2.579.655 510

16.385.921 16.278




